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Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu

najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia, spokoju

oraz chwil pełnych prawdziwej radości.

Niech ten szczególny czas przyniesie wytchnienie

oraz wzajemną ludzką życzliwość.

Niech wiosenne słońce rozświetli każdy dzień,

a bliskie spotkania przy wielkanocnym stole 

napełnią Was radością, miłością oraz nadzieją.

Wesołego Alleluja!

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Maszewie

wraz z radnymi

Burmistrz Maszewa

wraz z pracownikamiwraz z radnymi
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Przebudowa hydroforni w Maszewie
– kluczowa inwestycja dla mieszkańców  

W dniu 26 marca 2025 r. w  siedzibie Ministerstwa Finansów 
w Warszawie nastąpiło komisyjne zniszczenie weksli in blanco. 
Weksle opiewające na kwotę 5 084 000,00 zł stanowiły zabez-
pieczenie wykonania umowy pożyczki zaciągniętej w ramach 
Programu postępowania naprawczego. Dzięki efektywnie 
i  skutecznie prowadzonej polityce udało się zrealizować 
wszystkie przedsięwzięcia założone w  Programie i  spłacić 
pożyczkę zaciągniętą na uregulowanie wymaganych zobo-
wiązań. Na dzień dzisiejszy gmina nie ma żadnego zadłużenia 
w postaci kredytów czy pożyczek!

Gmina Maszewo bez długu!

W  Maszewie, po intensywnym okresie projektowania, nad-
szedł czas na realizację strategicznej inwestycji związa-
nej z  przebudową hydroforni. Ta ważna inwestycja ma na 
celu zapewnienie ciągłości dostaw wody dla mieszkańców, 
a  także poprawę jakości i  parametrów dostarczanej wody.  
Plac budowy został oficjalnie przekazany 21 marca br., co ozna-
cza rozpoczęcie prac, które mają na celu modernizację infra-
struktury wodociągowej. Koszt całkowity inwestycji wynosi  
4, 1 mln zł, z czego 3,8 mln zł  to środki pozyskane z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach programu Polski Ład.  
Przebudowa hydroforni w  Maszewie to odpowiedź na 
rosnące potrzeby lokalnej społeczności w  zakresie dostępu 
do czystej i  bezpiecznej wody. Inwestycja ta ma na celu 
nie tylko poprawę funkcjonowania systemu wodociągo-
wego, ale także zwiększenie efektywności energetycznej 
obiektów związanych z  dostawą wody. Dzięki nowocze-
snym rozwiązaniom technologicznym, mieszkańcy będą 
mogli cieszyć się lepszymi parametrami jakościowymi wody.  
Przebudowa hydroforni w  Maszewie to nie tylko inwestycja 

w  infrastrukturę, ale także krok w  stronę zrównoważonego 
rozwoju, który ma na celu zapewnienie lepszej przyszłości dla 
kolejnych pokoleń. 

Na wniosek Burmistrza Maszewa Pawła Piesia Gmina 
Maszewo otrzymała dofinansowanie w wysokości 334 436,40 
zł w  ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. 
Środki zostały przeznaczone na uruchomienie jedenastu linii 
komunikacyjnych.

Ponad 300 tys. dofinansowania 
z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych!

Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych o  charakte-
rze użyteczności publicznej jest państwowym funduszem 
celowym, który pozwala na dofinansowanie przywrócenia 
lokalnych połączeń autobusowych. Dzięki temu mieszkańcy, 
przede wszystkim z mniejszych miejscowości, mogą dotrzeć 
środkami transportu publicznego m.in.   do pracy, szkół, czy   
też w miejsca gdzie dojazd dotychczas był utrudniony lub nie-
możliwy.

Źródło zdjęć: https://www.facebook.com/szczecinzuw
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Gmina Maszewo otrzyma dofinansowanie w  wysokości 300 
tys. zł w ramach z rządowego projektu „Aktywne place zabaw” 
na utworzenie aktywnego placu zabaw przy Gminnym Żłobku 
w Dębicach „TUPTUŚ”. Dofinansowanie można było otrzymać 
do przebudowy lub doposażenia istniejących, przynależących 
do żłobków lub klubów dziecięcych placów zabaw. Minister-
stwo Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej przeznaczyło na 
realizację programu „Aktywne Place Zabaw” 2025 195 mln zł 
ze środków Funduszu Pracy.
W ramach projektu zostanie zaprojektowany i utworzony plac 
zabaw, który zostanie wyposażony w  następujące obiekty 
małej architektury tj.: dużą piaskownicę z  zadaszeniem 
żaglowym, w  której zostaną zamontowane stoliki służące 

do zabawy piaskiem, urządzenia do transportu poziomego 
piasku – suwnice z  podwieszanymi wiaderkami i  stałe sita 
z wciągarką do pionowego transportu piasku, urządzenie do 
zabawy wodą z pompą z zaworem czasowym, stołem do mie-
szania wody z piaskiem, studnią chłonną, kuchnia błotna, stała 
lupa do montażu w gruncie, lunety, donice, ławki i siedziska 
drewniane, zadaszona altana ze stołem, schowek na torby 
z  klockami, tunele, instrumenty muzyczne, huśtawki łańcu-
chowe z siedziskami koszyczkowymi.
Zabawa jest kluczowym elementem rozwoju małych dzieci. 
Szczególnie wartościowa dla ich rozwoju jest zabawa na świe-
żym powietrzu, gdzie stale zmieniające się otoczenie natu-
ralne zachęca do aktywności fizycznej.

300 tys. zł dofinansowania na plac zabaw przy żłobku w Dębicach

W ramach środków z budżetu gminy za kwotę 119 022,18 zł 
zakupiono atestowany sprzęt wyposażenia placów zabaw. 
Place zabaw zostały doposażone o  nowe urządzenia zaba-
wowe w następujących miejscowościach:  

 Z Bagna (karuzela, pomost linowy),
 Z Darż (karuzela, bujak),
 Z Godowo (karuzela),
 Z Jenikowo (karuzela),
 Z Maciejewo (bujak),
 Z Maszewko (karuzela),
 Z Mieszkowo (karuzela),
 Z Mokre (huśtawka ważka),
 Z Nastazin (huśtawka pojedyncza),
 Z Rożnowo Nowogardzkie (bujak, huśtawka ważka),
 Z Sokolniki (karuzela),
 Z Tarnowo (pomost z belką, ławka),
 Z Maszewo ul. 8marca (2 ławki),
 Z Maszewo ul. 1 Maja (karuzela, huśtawka ważka, pomost 

z belką),

 Z Maszewo ul. Kwiatowa (6 ławek,karuzela, huśtawka poje-
dyncza i bocianie gniazdo)

 Z Bielice (zjazd linowy)
 Z Dębice (zjazd linowy)
 Z Dobrosławiec (karuzela)
 Z Korytowo (karuzela)
 Z Pogrzymie (karuzela).

Doposażono place zabaw na terenie gminy Maszewo
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Trwa wymiana pokrycia dachu wraz z  wymianą sufitu 
w kościele filialnym pw. św. Floriana w Radzanku.
Inwestycja realizowana jest w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Rządowy Program Odbudowy Zabytków – edycja 
nr 2.

Remont dachu kościoła 
w Radzanku

14 nowych lamp solarnych zamontowano w  Maszewie przy 
ulicach: Lawendowej, Jana Kochanowskiego oraz w  Macie-

Montaż kolejnych
lamp solarnych

Rozpoczęła się rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 106 pole-
gająca na budowie chodnika w  Jenikowie. Inwestorem jest 
Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie.

Budowa chodnika
w Jenikowie

jewie, Dębicach, Mokrym, Przemoczu, Wisławiu, Leszczynce, 
Godowie, Kolonii Godowo i Rożnowie Nowogardzkim.
Montaż dodatkowych punktów oświetleniowych z  pewno-
ścią przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
i zwiększenia komfortu poruszania się po drogach na terenie 
gminy Maszewo.
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14 lutego 2025 roku po raz pierwszy obchodziliśmy Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Święto to zostało 
ustanowione przez Sejm RP 9 stycznia 2025 roku, w  hołdzie 
żołnierzom Armii Krajowej – największej konspiracyjnej armii 
w  Europie. Armia ta, jako zbrojne ramię Polskiego Państwa 
Podziemnego, prowadziła bohaterską walkę o  odzyskanie 
suwerenności i niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej.

Z  okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajo-
wej, Burmistrz Maszewa, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w  Maszewie, oraz przedstawiciel Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych Koło w Maszewie oddali 
hołd żołnierzom, składając symboliczną wiązankę kwiatów 
oraz znicze pod Obeliskiem na Cmentarzu Komunalnym 
w Maszewie.

Narodowy Dzień Pamięci
Żołnierzy Armii Krajowej

1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Dzień ten jest hołdem składanym bohaterom 
antykomunistycznego ruchu oporu w Polsce po II wojnie świa-
towej. Żołnierze Wyklęci to ludzie, którzy odmówili akceptacji 
sowieckiej okupacji Polski i  kontynuowali walkę o  niepodle-
głość kraju po zakończeniu wojny. To nieustraszeni patrioci, 
którzy stawiali opór reżimowi komunistycznemu, często nara-
żając swoje życie na niebezpieczeństwo. Dzień ten był okazją 
do uczczenia ich pamięci, podkreślenia ich bohaterstwa oraz 

przypomnienia o ich niezwykłej roli w walce o wolność i suwe-
renność Polski. 

W  rocznicę Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych Burmistrz 
Maszewa wraz z żoną, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Masze-
wie oraz przedstawiciel Związku Kombatantów RP i  Byłych 
Więźniów Politycznych Koło w  Maszewie oddali hołd żołnie-
rzom, składając symboliczną wiązankę kwiatów oraz znicze pod 
Obeliskiem na Cmentarzu Komunalnym w Maszewie.

Narodowy Dzień Pamięci
Żołnierzy Wyklętych
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W dniu 9 stycznia w świetlicy wiejskiej w Radzanku, Burmistrz 
Maszewa Paweł Piesio spotkał się z sołtysami z terenu gminy 
Maszewo.
Była to dobra okazja do złożenia życzeń noworocznych. 
W  przyjaznej atmosferze i  wzajemnej życzliwości podsumo-

wano miniony rok oraz omówiono plany i zamierzenia na naj-
bliższe miesiące.
Sołtysce Grażynie Włodarczyk oraz KGW Radzanianki dzięku-
jemy za ciepłe przyjęcie i miłą atmosferę.

Spotkanie noworoczne z sołtysami

W  dniu 11 marca w  Maciejewie, Burmistrz Paweł Piesio spo-
tkał się z  Sołtysami z  terenu gminy Maszewo, aby wspólnie 
świętować Dzień Sołtysa. Podczas spotkania Sołtysi mieli oka-
zję do wymiany doświadczeń, omówienia bieżących spraw 
oraz przedstawienia swoich pomysłów na rozwój gminy.
Burmistrz, składając życzenia podkreślił ogromną rolę Sołty-
sów w budowaniu więzi społecznych oraz w zarządzaniu spra-
wami lokalnymi.
Spotkanie zakończyło się wspólnym poczęstunkiem, który 
sprzyjał integracji i budowaniu jeszcze silniejszych relacji. 
Dzień Sołtysa to doskonała okazja, aby docenić zaangażowa-
nie tych, którzy na co dzień dbają o dobro swoich społeczno-
ści.
Serdecznie dziękujemy Sołtysowi Zbigniewowi Komperdzie 
oraz KGW Maciejewianki za gościnę. 

Burmistrz spotkał się z sołtysami 
z okazji Dnia Sołtysa
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Projekt „Czyste Sołectwo” zaangażował sołectwa 
w całym kraju do zbiórki zużytego sprzętu i baterii. 
W edycji 2024 wzięło udział ponad 800 sołectw, które 
zebrały ponad 1000 ton. 
I miejsce i nagrodę w wysokości 8 tys. zł zdobyło 
Sołectwo Darż, które zebrało 31,6 ton elektrośmieci.  
Uczestnictwo w konkursie było całkowicie bezpłatne, 
a sołectwa nie ponosiły żadnych kosztów związanych 

z akcją. Co więcej – mogły tylko zyskać! Sołectwa 
mogły zbierać wszystkie elektroodpady, a w szczegól-
ności duży i drobny sprzęt AGD.
Organizatorem Programu Czyste Sołectwo jest Orga-
nizacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicz-
nego i Organizacja Odzysku Opakowań S. A. ASEKOL 
PL we współpracy z Krajowym Stowarzyszeniem Soł-
tysów. 
Serdecznie gratulujemy!

I miejsce dla Sołectwa Darż 
w konkursie „Czyste Sołectwo”

W dniu 24 lutego 2025 r. podpisano z klubami sportowymi dzia-
łającymi na terenie gminy Maszewo umowy na realizację pro-
jektów w zakresie upowszechnienia kultury fizycznej i sportu.
Do klubów w  2025 roku trafi łącznie 328 tys. zł z  budżetu 
gminy. Dotacje otrzymali:

Umowy z klubami sportowymi podpisane
 Z Miejski Klub Sportowy MASOVIA MASZEWO – 150 tys. zł 

 Z Uczniowski Klub Sportowy MARPJS Dąb Dębice – 78 tys. zł 

 Z Uczniowski Klub Sportowy RATUSZ Maszewo – 100 tys. zł.  
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W dniu 22 lutego na hali sportowej w Maszewie odbył się II 
Memoriał Eugeniusza Głowackiego – turniej piłki siatkowej.
Turniej poprzedziło złożenie kwiatów i  zapalenie zniczy na 
grobie śp. Eugeniusza Głowackiego. W  ceremonii uczestni-
czyli Burmistrz Maszewa Paweł Piesio, organizatorzy turnieju, 
małżonka Maria Głowacka wraz z rodziną oraz znajomi i przy-
jaciele.
W tegorocznych zawodach udział wzięło 6 zespołów. Drużyny 
rozgrywały zawody systemem „każdy z każdym”. Podczas tur-
nieju nie brakowało emocji oraz ciekawych akcji!
Ostatecznie klasyfikacja turnieju wyglądała następująco:
I miejsce – MAK OSINA
II miejsce – MOSTY
III miejsce – DZIK DRAWSKO
IV miejsce – GWIAZDA OSINA
V miejsce – YUTA RADZANEK
VI miejsce – PRZYJACIELE MASZEWO

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, a zwycięzcom 
serdecznie gratulujemy!
Podziękowania składamy również wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do zorganizowania tego wydarzenia, w szcze-
gólności Romanowi Augustyniakowi.

II Memoriał Eugeniusza Głowackiego
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Gmina Maszewo wzięła udział w projekcie wydawniczym pt. 
Legendy Zachodniego Pomorza. Książka prezentuje zbiór 
opowieści przybliżających tajemnice i  niezwykłe historie 
Pomorza Zachodniego. Spośród wielu opowieści pocho-
dzących z  terenu naszej Gminy wybraliśmy dwie - naszym 
zdaniem najciekawsze i  najbardziej charakterystyczne dla 
Maszewa. Znajdziecie tu legendę  „O klątwie znad jeziora” oraz 
„O zjawach z góry zamkowej”. 
Legendy Zachodniego Pomorza Jest to nie tylko cenne narzę-
dzie edukacyjne, ale również doskonały materiał promocyjny, 
mający na celu przybliżenie dziedzictwa Pomorza Zachod-
niego szerszemu gronu odbiorców.
Publikacja dostępna jest w  Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Maszewie oraz w bibliotekach szkolnych placówek oświato-
wych na terenie gminy Maszewo. 

Dla tych, którzy wolą słuchać niż czytać, przygotowano także 
wersje audio wybranych legend:

W Krainie Legend: Opowieści z Maszewa i okolic

❶  Legenda o klątwie znad 
jeziora:

❷ Legenda o zjawach z góry 
zamkowej:

Zeskanuj
i posłuchaj

Zeskanuj
i posłuchaj
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Od 1 stycznia 2025 roku w Polsce wprowadzony został nowy obowiązek segregacji odpadów tekstylnych, który ma 
na celu zwiększenie recyklingu i zmniejszenie ilości odpadów trafiających na składowiska.

W ramach tych zmian, ubrania i  inne tekstylia staną się nową frakcją odpadów, co oznacza, że 
każdy z  nas będzie zobowiązany do oddzielania tych materiałów od reszty odpadów komunalnych.  
Nowa kategoria odpadowa obejmie szeroki wachlarz produktów, m.in.:

 Z ubrania – odzież codzienna, sportowa, robocza, bielizna, skarpetki;

 Z tkaniny domowe – pościele, ręczniki, obrusy, firany, zasłony;

 Z akcesoria tekstylne – szaliki, czapki, rękawiczki, torby tekstylne;

 Z buty – obuwie wszelkiego rodzaju,

Nie znaczy to jednak, że mieszkańcy dostaną kolejny kolorowy worek lub pojemnik . 

Co należy zatem zrobić:

 Z jeśli ubrania/tekstylia nie są zniszczone, możemy przekazać je potrzebującym, dzięki temu zalegające nam w sza-
fie rzeczy komuś się przydadzą,

 Z tekstylia/odzież można oddać organizacjom charytatywnym zawiadamiającym o  odbiorze tekstyliów spod 
domów.

 Z resztę dostarczyć  do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Łamanie tej zasady będzie podstawą do naliczenia wyższej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w związku z niestosowaniem zasad segregacji odpadów!

Nowy obowiązek od 1 stycznia 2025 
roku - segregacja odpadów

(tekstyliów i odzieży) 

Od 1 stycznia 2025 r. każda firma budowlana, będąca wytwórcą 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, jest zobowiązana do 
selektywnego segregowania odpadów budowlanych. 

Frakcje, które należy zbierać oddzielnie, to m.in.:

 Z drewno,

 Z metale,

 Z szkło,

 Z tworzywa sztuczne,

 Z gips,

 Z odpady mineralne (w tym beton, cegły, płytki ceramiczne).

Z obowiązku tego zwolnione są jedynie osoby fizyczne nie-
będące przedsiębiorcami w przypadku drobnych prac remon-
towych .

Dyżur terapeuty w dniu 30 kwietnia  2025 r.

w godz. od 15.00 do 17.00

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Maszewie,

Plac Wolności 2, pok. 28, II piętro.

Zapisy przyjmowane są

pod nr tel. 91 402 33 95

lub 91 402 33 94,

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00– 12.00.

WSZYSTKIE PORADY I  KONSULTACJE

UDZIELANE W PUNKCIE

KONSULTACYJNO - INFORMACYJNYM 

SĄ BEZPŁATNE!

Obowiązek selektywnej 
zbiórki odpadów 

budowlanych

Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny w Maszewie 

- terminy w kwietniu

Z uwagi na bardzo dużą liczbę wpływających do Urzędu Miejskiego w Maszewie wniosków o wydanie warunków zabudowy 
i zagospodarowania przestrzennego uprzejmie informujemy, że w każdy czwartek biuro ds. budownictwa i planowania prze-
strzennego (pok. Nr 24) będzie nieczynne dla interesantów (włącznie z obsługą telefoniczną).
Zmiana ma charakter tymczasowy i obowiązuje od dnia 3 marca 2025 r. do odwołania.

Zmiany w obsłudze interesantów! 
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 Z Koncert z okazji Dnia Kobiet
W dniu 6 marca br., tradycyjnie już 
uczciliśmy wspaniałe święto a  mia-
nowicie Dzień Kobiet. Z  tej okazji 
wszystkie Panie miały okazję wysłu-
chać i obejrzeć program artystyczny 
w  wykonaniu artystów z  „Scena 
Art  Cafe” ze Stargardu. Przywita-
nia dokonał Burmistrz Maszewa 
Paweł Piesio obdarowując przybyłe 
Kobiety kwiatkiem i  najlepszymi 
życzeniami z  okazji Dnia Kobiet. 
Artyści nie zawiedli i  wprowadzili widownię w  cudowną 
atmosferę śmiechu i  dobrej zabawy. Zgromadzona publicz-
ność nie została dłużna i odwdzięczyła się gromkimi brawami 
i owacją na stojąco.  Był to niewątpliwie bardzo emocjonujący 
wieczór. 

Dyrektor OKiS w Maszewie Ewa Stancel

Z życia OKiS muzyczne”, „Jaka to melodia”, „Zabawa w posągi”) oraz scenki 
teatralne. Część zajęć dzieci spędziły na hali sportowej, pod-
czas których uczestniczyły w  grach ruchowych - gra w  piłkę 
nożną, siatkówkę, zbijaka, hokej, zawody sportowe. Zorgani-
zowaliśmy zabawy typu: Kalambury, Mam Talent, Quiz wie-
dzy o Maszewie. Nie zabrakło również spacerów na świeżym 
powietrzu, podczas których dzieci obserwowały przyrodę 
i  poznały historię miasta Maszewo oraz zwiedziły Społeczne 
Muzeum Energetyki. Zajęcia odbywały się przy współpracy 
z  Miejską Biblioteką Publiczną w  Maszewie. W  trakcie Ferii 
w Ośrodku odbyły się dwa spektakle, 18 stycznia, w wykona-
niu teatru Blaszany Bębenek pt., Grinch – magia świąt”, drugi 
w wykonaniu teatru Krak Art. pt. „Lodowa Kraina”, który odbył 
się 22 stycznia, a  skorzystać z  nich mogły wszystkie dzieci 
z  terenu Gminy Maszewo. Dwutygodniowe zajęcia zimowe 
zakończyliśmy Balem Karnawałowym, podczas którego 
uczestnicy przebierali się za postacie z  bajek i  na podsumo-
waniu każdy uczestnik otrzymał dyplom uczestnictwa. Zajęcia 
były nieodpłatne.

Dyrektor OKiS w Maszewie Ewa Stancel
 Z Koncert Kolęd

9 stycznia 2025 roku w Ośrodku Kultury i Sportu miał miejsce 
doroczny, tradycyjny już koncert kolęd w wykonaniu uczest-
ników zajęć pracowni muzycznej prowadzonej przez instruk-
tora Andrzeja Kwaśniewskiego. Na początku po deklamacji 
wiersza Franciszka Karpińskiego „Bóg się rodzi”, Lena Pigłow-
ska zaśpiewała utwór Noel, który w oryginalnej wersji pojawił 
się po raz pierwszy, całkiem niedawno, na płycie „Adore: Chri-
stmas Songs of Worship” Chrisa Tomlina. Wersję polską tekstu 
opracował Piotr Nazaruk z zespołu TGD.

 Z Ferie zimowe
Podczas ferii zimowych, odbywały się zajęcia dla dzieci od 7 
roku życia, pod opieką instruktora tańca, plastyki, muzyki oraz 
teatru.  Ferie rozpoczęły się na wesoło, od zabaw animacyj-
nych, aby uczestnicy mieli okazję lepiej się poznać i zintegro-
wać. W  kolejnych dniach dzieci uczestniczyły w  warsztatach 
zarówno artystycznych, plastycznych, muzycznych, teatral-
nych jak i  ruchowych. Instruktorzy starali się zrównoważyć 
rodzaje zajęć organizując podopiecznym m.in. projekcje 
bajek, warsztaty plastyczne, muzyczne („Karaoke”, „Animacje 

Następnie usłyszeliśmy cztery znane utwory: „Pójdźmy wszy-
scy do stajenki” w wykonaniu dziewięcioletniej Lilianny Fidos, 
„Dzisiaj w  Betlejem w  wykonaniu Estery Zacharskiej, „Świeć 
gwiazdeczko świeć” w wykonaniu Zofii Bujak i „Ach ubogi żło-
bie” w wykonaniu Oliwii Rokickiej.  Katarzyna Czarycka zaśpie-
wała jedyną tego wieczoru piosenkę w  języku angielskim 
„Winter Wonderland” skomponowaną w 1934 nagraną  przez 
ponad 200 różnych artystów m.in.:Frank Sinatra (1948), Dean 
Martin (1959), Ella Fitzgerald (1960).
Urszula Klimowska zaśpiewała „Zaśnij Dziecino”, Wiktoria Kor-
wek piosenkę popularną w  szkołach podstawowych „Zima 
zła”. Alicja Szymańczuk grając wstęp i zakończenie na skrzyp-
cach zaśpiewała kolędę „Pasterze mili”.  
Klaudia Żoch  wykonała utwór „Mario czy już wiesz?” aspiru-
jący do miana współczesnej kolędy z  tekstem Marka Lowry-
’ego do muzyki Buddyego Greene’a z polskim tekstem zespołu 
Trzecia Godzina Dnia. Maria Graj wystąpiła ze  znaną kolędą 
„Mędrcy świata” a  Paulina Kulda zaśpiewała o  tym, że czas 
świąt to jej ulubiony czas. 
Po solistkach na scenę wszedł zespół wokalny Grazioso w skła-
dzie: Renata Staszków, Agnieszka Ćwieląg, Żaneta Równiejko, 
Barbara Kubat i  Paulina Sowa. Zespół wykonał następujące 
kolędy: „Aniołowie na naszych polach”, „Jezus malusieńki”, 
„Jakaś światłość nad Betlejem”, „Nowy Rok bieży”, „Bóg się 
z Panny narodził”.
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W finałowym zakończeniu Natasza Durska wraz ze wszystkimi 
wykonawcami koncertu zaśpiewała „Pastorałkę od ucha do 
ucha” z repertuaru zespołu Rokiczanka.

Dyrektor OKiS w Maszewie Ewa Stancel
 Z Koncert Walentynkowo-Karnawałowy

16 lutego br., na hali sportowej w Maszewie odbył się wyjąt-
kowy Koncert Walentynkowo-Karnawałowy skierowany do 
wszystkich mieszkańców Gminy Maszewo. Przybyli widzowie 
mieli okazję wysłuchać piosenek polskich i  zagranicznych 

w kat. wiekowej IV-VI
I miejsce - Lena Pigłowska
II miejsce - Gabriela Mierzyńska
III miejsce - Joanna Radawiec
wyróżnienie - Maja Plewa i Jan Miroń.
w kat. wiekowej VII-VIII
I miejsce - Agata Szymczak 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom  jak i wszystkim uczest-
nikom.

Dyrektor OKiS w Maszewie Ewa Stancel
 Z Show Dance

W  piątek 7 marca br. na hali Sportowej odbyło się wielkie 
wydarzenie taneczne - Przegląd Dorobku Artystycznego Pra-
cowni Tanecznej, której instruktorem jest Ludmiła Mastalerz 
pn. „Show Dance”.  W  tym roku hasłem przewodnim pokazu 
było „Tańcz i  uwierz w  siebie”. Na scenie zaprezentowały się 
zespoły: Impuls, Urwisy, Kids Dance, Junior Dance, Power 
Dance, Iskierki,  Akro Dance, Grupa Dancehall, Akrobatyka 
średniozaawansowana, Akrobatyka początkowa. Na zakoń-
czenie wszyscy uczestnicy zajęć tanecznych otrzymali pamiąt-
kowy dyplom „Super Tancerza” w  podziękowaniu za udział 
w zajęciach tanecznych, pasję i zaangażowanie. Bardzo dzię-
kujemy tancerkom za cudowne występy, rodzicom za przy-
gotowanie dzieci, Markowi Kościółkowi za wyjątkowe pro-
wadzenie, pracownikom Ośrodka Kultury za pomoc w  przy-
gotowaniach wydarzenia, Panu Pawłowi Piesio Burmistrzowi 
Maszewa oraz Pani Agnieszce Lewickiej Wiceprzewodniczącej 
Rady Miejskiej za miłe słowa a Wam kochani mieszkańcy za to 
że tego dnia byliście z nami. 

Dyrektor OKiS w Maszewie Ewa Stancel

w aranżacji Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Płot pod kierow-
nictwem p. Łukasza Chyły, w wykonaniu wokalistów ze Szkoły 
Muzycznej Niesz Anto pod kierownictwem p. Aleksandry Nie-
szporek i p. Pawła Antosiaka. Koncert dopełnił występ Mażo-
retek Blue Line pod kierownictwem p. Adeli Architekt. Oczy-
wiście nie obyło się bez niespodzianek przygotowanych przez 
orkiestrę, do wykonania jednego z utworów został zaproszony 
Burmistrz Maszewa Paweł Piesio, który na chwilę stał się dyry-
gentem a chętni widzowie stali się częścią orkiestry otrzymu-
jąc instrumenty muzyczne. Z pewnością był to niezapomniany 
koncert z muzyką na żywo i owacjami na stojąco. 

Dyrektor OKiS w Maszewie Ewa Stancel
 Z Mały Konkurs Recytatorski – etap gminny

13 marca 2025 r. w  Ośrodku Kultury i  Sportu w  Maszewie 
odbył się Mały Konkurs Recytatorski. Na scenie uczestnicy pre-
zentowali prozę i poezję. Wykonawców oceniało jury w skła-
dzie Małgorzata Złotek, Irena Fabrykiewicz oraz Andrzej Kwa-
śniewski, którzy to mieli niełatwe zadanie , aby z tak utalento-
wanych uczestników wybrać tych którzy będą reprezentować 
naszą gminę na etapie powiatowym w Goleniowie. 

Po długich obradach jury wyniki przedstawiają się następu-
jąco:
w kat. wiekowej I-III
I miejsce - Laura Bargiel
II miejsce - Igor Suder
III miejsce - Amelia Patek
wyróżnienie - Zuzanna Wawryszuk, Marika Radawiec i  Fau-
styna Piotrowska.

 Z Sukces pracowni tanecznej
23 marca br. podczas Turnieju Tańca Perfect Move vol. 4 w Gry-
ficach uczestnicy zajęć w pracowni tanecznej pod kierunkiem 
Ludmiły Mastalerz zdobyli:  zespół Impuls II miejsce, zespół 
Junior Dance III miejsce, zespół Akro Dance V miejsce ,zespół 
KIDS DANCE IV miejsce. Przesyłamy wielkie gratulacje dla 
zespołów i podziękowanie dla rodziców za pomoc w organi-
zacji wyjazdu.

Dyrektor OKiS w Maszewie Ewa Stancel
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Pierwsze miesiące 2025 roku były niezwykle intensywne 
i  pełne sukcesów dla społeczności Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w  Maszewie. Uczniowie wzięli udział 
w licznych konkursach, zawodach sportowych oraz wydarze-
niach edukacyjnych, osiągając imponujące wyniki i zdobywa-
jąc cenne doświadczenia.

 Z Edukacyjne zmagania w ramach Maszewiady
9 stycznia ogłoszono konkursy w  ramach edukacyjnego 
projektu Maszewiada. Uczniowie mieli okazję wykazać się 
w  trzech kategoriach: konkursie plastycznym 
„Znam zabytki Gminy Maszewo” (klasy 0-8), 
konkursie literackim „Wiersz o przyrodzie Gminy 
Maszewo” (klasy 4-8) oraz konkursie fotograficz-
nym „Gmina Maszewo - lubię to!” (klasy 0-8).

 Z Wielki sukces w Ogólnopolskiej Olimpia-
dzie Olimpus

15 stycznia 2025 r. uczniowie naszej szkoły 
ponownie wzięli udział w Ogólnopolskiej Olim-
piadzie z  Języka Angielskiego „Olimpus”, osią-
gając fantastyczne wyniki. Pierwsze miejsce 
w Polsce w swoich kategoriach zdobyli: Michał 
Piesio (klasa VI), Lena Bielińska (klasa VIII), Elena 
Klimczak (klasa VIII) oraz Jakub Jarosz (klasa 
VIII). Drugie miejsce zdobył Mikołaj Żabicki 
(klasa VIII), a trzecie – Jowita Pawłowska (klasa VIII). W konkur-
sie wzięło udział 45 uczniów, którzy wykazali się ogromną wie-
dzą i determinacją.

 Z Spotkania edukacyjne i profilaktyczne
14 stycznia uczniowie klas VII i VIII uczestniczyli w spotkaniu 
z  Sędzią Rodzinnym i  Nieletnich, Kuratorem Sądowym oraz 

przedstawicielami Policji ds. Nieletnich. Tematem było omó-
wienie praw i  obowiązków ucznia oraz odpowiedzialności 
nieletnich. 21 stycznia Policja przeprowadziła prelekcję dla 
przedszkolaków oraz uczniów klas I-III na temat bezpieczeń-
stwa podczas ferii zimowych.

 Z Zajęcia Klubu Gier Planszowych
23 stycznia w szkole zainaugurowano działalność Klubu Gier 
Planszowych. Pierwsze zajęcia poprowadził Pan Franciszek 
Majewski, edukator szczecińskiego oddziału IPN. Uczniowie 
klas VI poznali historię misia Wojtka, grając w grę edukacyjną 

„Miś Wojtek”, natomiast ósmoklasiści zgłębili 
dzieje polskich lotników w czasie II wojny świa-
towej w grach „Alarm dla Warszawy” oraz „303 
bitwa o Anglię”.

 Z Sportowe emocje i zwycięstwa
28 stycznia odbyły się między klasowe zawody 
sportowe „Ale frajda”, które dostarczyły mnó-
stwo emocji i były doskonałą okazją do integra-
cji uczniów. Klasy rywalizowały w różnych dys-
cyplinach: piłce nożnej, koszykówce, unihokeju, 
piłce ręcznej i siatkówce.
29 stycznia drużyna szkoły zdobyła III miej-
sce w  Mistrzostwach Powiatu w  Piłce Ręcznej 
w  Nowogardzie, a  27 lutego brązowy medal 

w Mistrzostwach Powiatu w Piłce Koszykowej w Goleniowie. 13 
marca uczniowie klas VII i VIII zostali mistrzami powiatu w uni-
hokeju, co zapewniło im awans do finału wojewódzkiego.

 Z Szkolenia i prelekcje
30 i 31 stycznia uczniowie uczestniczyli w szkoleniu z zakresu 
pierwszej pomocy prowadzonym przez strażaków PSP Gole-

Sukcesy, wydarzenia i inicjatywy w Szkole Podstawowej
im. Adama Mickiewicza w Maszewie



14 Informator Maszewski

SZKOŁA PODSTAWOWA W ROŻNOWIE NOWOGARDZKIM

niów oraz druhów OSP Maszewo. Każdy uczestnik miał okazję 
przećwiczyć resuscytację i inne techniki ratownicze.
28 lutego pierwszoklasiści wzięli udział w prelekcjach organi-
zowanych przez KRUS oraz NFZ. Tematyka obejmowała zagro-
żenia związane z  pracami rolniczymi oraz kwestie zdrowia 
i higieny dzieci.

 Z Gala „Najlepsi z Najlepszych”
4 marca 2025 r. w  szkole po raz drugi odbyła się uroczysta 
gala „Najlepsi z  Najlepszych”, podczas której wyróżniono 
uczniów osiągających najwyższe wyniki w nauce, zachowaniu 
i  frekwencji. Burmistrz Maszewa, Pan Paweł Piesio, wyróżnił 
dwoje uczniów z  najlepszymi wynikami w  nauce, oraz wrę-
czył dyplomy uczniom, którzy osiągnęli wyniki bardzo dobre. 
Podarował bibliotece szkolnej egzemplarze książki „Legendy 
Zachodniego Pomorza”. Podczas gali nagrodzono także 
zwycięzców konkursu na projekt pieczątki upamiętniającej 
80-lecie szkoły.

 Z Nowe szafki dla uczniów
Szkoła Podstawowa w Maszewie zakupiła szafki dla uczniów 
klas V-VIII. Regulamin użytkowania dostępny jest w sekretaria-
cie szkoły oraz na tablicach informacyjnych. 11 marca rozdano 
kluczyki do szafek.

 Z Konkursy recytatorskie
13 marca w  Ośrodku Kultury odbył się Mały Konkurs Recy-
tatorski. Na etapie rejonowym szkołę reprezentować będą: 
Pigłowska Lena (I miejsce) i Mierzyńska Gabriela (II miejsce). 
Następnego dnia przeprowadzono szkolny konkurs recyta-
torski dla klas I-III, który cieszył się dużym zainteresowaniem 
i  stał na bardzo wysokim poziomie. Szkoła Podstawowa im. 
Adama Mickiewicza w Maszewie nieustannie dąży do rozwija-
nia swoich uczniów, organizując liczne wydarzenia i konkursy. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz trzymamy kciuki za 
kolejne sukcesy!

Sporządziła p. Inesa Stań

Babcia i  Dziadek to bardzo ważne osoby w  życiu każdego 
człowieka. Dlatego nasi najmłodsi uczniowie zaprosili swoich 
ukochanych członków rodziny, aby wspólnie świętować Dzień 
Babci i  Dziadka. Uczniowie klas 0-3 mieli możliwość zapre-
zentowania swoich umiejętności wokalnych, recytatorskich 
oraz tanecznych przed zaproszonymi Babciami i  Dziadkami, 
a  następnie spędzili z  Nimi czas podczas słodkiego poczę-
stunku. Wydarzenie było przepełnione ogromem miłości 
i wdzięczności.
 Nasza szkoła została zgłoszona i  zakwalifikowała się do pro-
jektu „Akcja Menstruacja w Twojej szkole”. Akcja Menstruacja 
to pierwsza polska fundacja, której głównym celem statuto-
wym jest przeciwdziałanie ubóstwu menstruacyjnemu i okre-
sowemu tabu. Działa od 2019 roku i zajmuje się zapewnieniem 
środków menstruacyjnych osobom w  potrzebie, prowadze-
niem działań edukacyjnych oraz świadomościowych kampa-
nii społecznych. Paczka z  dyspensem na produkty menstru-
acyjne oraz środki higieniczne już do nas trafiły.
 Zajęcia praktyczne są ważną częścią nauki, dlatego 31 stycznia 
nasi starsi uczniowie świętowali Międzynarodowy Dzień Pizzy. 
Z  wielkim zaangażowaniem wcielili się w  rolę znakomitych 
kucharzy. Ważyli produkty, liczyli kalorie, ugniatali ciasto na 
pizzę, a po upieczeniu – zjedli wszystko ze smakiem. Okazało 
się, że kreatywność naszych uczniów nie zna granic – zapachy 
rozchodziły się po całej szkole. 
Udzielanie pierwszej pomocy jest naszym obowiązkiem, 
dlatego 27 lutego odbyły się zajęcia z  udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej, w  której z  ogromnym zaangażo-
waniem wzięli udział nasi wszyscy uczniowie. Podczas zajęć, 
dzieci mogły poczuć się jak mali ratownicy – poznały proce-
dury zachowania się w sytuacjach zagrożenia życia. 
21 marca całą społecznością szkolną przywitaliśmy wiosnę. 
Było dużo zabawy, rywalizacji i  ruchu. Gdy my bawiliśmy 
się znakomicie na Sali gimnastycznej, nasi reprezentanci – 
Michał Klimiuk i Zuzanna Marko – uczniowie klasy 8 – oraz 
pani dyrektor – Dagmara Okoniewska – Żuk, wzięli udział 
w „Biegu po leśne runo” – edukacyjno-sportowej zabawie na 
terenie Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcze Szcze-
cińskie”/Nadleśnictwa Kliniska. Impreza połączona była 
z  konkursem wiedzy biologiczno-geograficznej. Formuła 
wydarzenia była  skierowana  do uczniów klas VII-VIII szkół 
podstawowych z powiatów: goleniowskiego, stargardzkiego 
oraz Miasta Szczecin. W trakcie imprezy uczestnicy mieli za 
zadanie przejść daną trasę (zielona – 2,5km; niebieska -3 km; 
czarna - 4km) w odpowiednim limicie czasowym (120 minut) 
potwierdzając obecność na Punktach Kontrolnych, zlokalizo-
wanych na mapach dostarczonych uczestnikom na starcie, 
ale to nie wszystko! Czekały na nich również zadania/ testy 
sprawdzające wiedzę z  zakresu geografii, biologii, ekologii 
i przyrody. Nasza drużyna  wykazała się znajomością wiedzy 
z  zakresu biologiczno-geograficznej i  zdobyła III miejsce. 
Gratulujemy!

Sporządziła Olga Ganczarska
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Akcja ”Góra Grosza” od grudnia 2024 roku do marca 2025 
roku uczniowie zebrali 39 kg monet o  łącznej wartości 
694,00zł. Pieniądze zostały przekazane dla Towarzystwa Nasz 
Dom z przeznaczeniem na zorganizowanie pomocy psycholo-
gicznej ,rzeczowej oraz specjalistycznej opieki dla potrzebują-
cych dzieci i rodzin.
 „Razem przeciw depresji” to tytuł warsztatów, które odbyły 
się w lutym a ich celem było zwiększenie świadomości dzieci 
na temat zdrowia psychicznego. Uczniowie dowiedzieli się 
czym jest depresja, jakie są jej objawy, kogo może dotknąć, jak 
wspierać osobę z depresją i gdzie szukać pomocy. Przedszko-
laki uczyły się nazywać, odróżniać i panować nad swoimi emo-
cjami. Po zakończonym tygodniu dotyczącym walki z depresją 
na ścianach szkoły wyeksponowano prace plastyczne dzieci, 
które uczestniczyły w warsztatach.
Warsztaty Pierwszej Pomocy Przedmedycznej - wzięli 
w  nich udział uczniowie  klas I-III. Zajęcia poprowa-
dzili pan Zbigniew Szymański i  pan Jacek Lewandow-
ski z  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Dębicach. Pod-
czas zajęć uczniowie poznali procedury zachowania się  
sytuacjach zagrożenia życia oraz obserwowali czynności 
ratownicze. Wiele emocji wzbudził pokaz czynności z zakresu 
resuscytacji wykonanej na fantomie.
Nauczyciele Naszej szkoły dbają o  życie kulturalne 
uczniów. W  ostatnim czasie starsi uczniowie wzięli udział 
w  nietuzinkowym wydarzeniu - koncercie Orkiestry Symfo-
nicznej Filharmonii w  Szczecinie. Fabuła koncertu inspiro-
wana była Akademią pana Kleksa. Sala koncertowa zmieniła 
się w gmach Akademii, muzycy w uczniów, dyrygent w szpaka 
Mateusza. Był też golarz Filip, który podrzucił na scenę wyda-
jącą fałszywe dźwięki, gitarę. Uczniowie żywo reagowali na 
znajome piosenki w  nowych aranżacjach. Zachwytom nie 
było końca. Rozbrzmiewały utwory, takie jak: Meluzyna, Na 
wyspach Bergamutach czy Witajcie w naszej bajce.         
Pierwszy Dzień Wiosny - uczniowie już od rana przygo-
towywali smaczne klasowe śniadania. Nic tak nie smakuje 

jak wspólnie przygotowany i  ze smakiem zjedzony posiłek.  
Po śniadaniu był czas na wytężoną pracę nad interdyscyplinar-
nymi zadaniami w  klasach starszych. Młodsze dzieci realizo-
wały wspólny projekt i pracowały nad klasowymi ogródkami. 
Efektem kolejnych działań były ekologiczne marzanny, które 
wędrowały po miejscowości razem z  uczniami w  barwnym 
korowodzie. Niespodziankę zrobił wszystkim szkolny zespół 
teatralny Arlekin, który przygotował dwa przedstawie-
nia. Pierwsze inspirowane utworem Aleksandra Puszkina „ 
O  rybaku i  złotej rybce”, drugie to współczesna wersja Jasia 
i Małgosi w wersji proekologicznej. Młodzi pasjonaci teatru jak 
zwykle wykazali się odważną grą aktorską i ciekawymi kostiu-
mami. 
Uczestnictwo w  Małym Konkursie Recytatorskim 
w Ośrodku Kultury i Sportu w Maszewie (etap miejsko-gminny). 
Naszą szkołę reprezentowało 11 uczniów z  klas od 1 –8.  
W kategorii klas 1-3 pierwsze miejsce zdobyła Laura Bargiel, 
drugie Igor Suder oraz trzecie miejsce Amelia Płatek. Wyróż-
nienie otrzymały: Zuzanna Wawryszuk, Marika Radawiec 
oraz Faustyna Piotrowska. W kategorii  klas 4-8, trzecie miej-
sce zdobyła Joanna Radawiec. Natomiast w kategorii klas 7-8 
pierwsze miejsce zajęła Agata Szymczak. Laureaci konkursu 
reprezentowali Naszą szkołę podczas etapu powiatowego 
w Goleniowie.   
Przerwy śródlekcyjne nie są nudne. Po ostatniej re-aranżacji 
przestrzeni szkolnej dyrektor szkoły zorganizowała i zagospo-
darowała miejsce, gdzie dzieci mogą zjeść śniadanie, pograć 
w planszówki lub w szachy. W tym miejscu na przerwach toczy 
się Szkolny Turniej Szachowy, którego celem jest popularyzo-
wanie gry w szachy, rozwijanie zainteresowań oraz stworzenie 
atmosfery zdrowej rywalizacji i współzawodnictwa. Uczniowie  
rozgrywają na przerwach mecze w  partiach 5 minutowych. 
To miejsce jest oblegane nie tylko przez graczy ale również  
obserwatorów. Turniej budzi duże zainteresowanie i towarzy-
szą mu pozytywne emocje. 

Autor tekstu Iwona Ślązak

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego
w Dębicach
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Nowy rok to zawsze czas zmian i nowych wyzwań. W Przedszkolu 
Miejskim w  Maszewie rok 2025 rozpoczął się od pozytywnych 
przemian, które poprawiły komfort i bezpieczeństwo dzieci. 
Teren przedszkola zyskał nowoczesne ogrodzenie – wymie-
nione zostały bramy i  furtki, odnowiono panele oraz pomalo-
wano cokoły. Dzięki tym inwestycjom placówka stała się jeszcze 
bardziej przyjaznym i bezpiecznym miejscem dla najmłodszych.
Ale to dopiero początek! Ostatnie miesiące obfitowały w nie-
zapomniane wydarzenia, które dostarczyły dzieciom mnó-
stwo radości, a także pozwoliły im zdobywać nowe doświad-
czenia i rozwijać wrażliwość na potrzeby innych.

 Z Styczeń – czas tańca, uśmiechu i wzruszeń
Początek roku przedszkolaki powitały w  rytmie muzyki, bio-
rąc udział w  wyjątkowym balu karnawałowym, który odbył 
się w  Ośrodku Kultury i  Sportu w  Maszewie. Barwne stroje, 
wesoła muzyka oraz liczne zabawy z animatorem sprawiły, że 
dzieci bawiły się znakomicie. Na parkiecie królowały wróżki, 
piraci, superbohaterowie i księżniczki, a uśmiechy nie znikały 
z twarzy przez całe wydarzenie.
Styczeń to również szczególny miesiąc ze względu na Dzień 
Babci i  Dziadka – wyjątkową okazję do wyrażenia wdzięcz-
ności za ciepło, miłość i mądrość, jaką dziadkowie obdarzają 
swoje wnuki. W tym roku przedszkolaki odwiedziły Maszewski 
Klub Seniora, gdzie zaprezentowały wzruszające występy arty-
styczne. Recytowane wiersze, śpiewane piosenki i małe insce-
nizacje teatralne wywołały na twarzach seniorów zarówno 
uśmiech, jak i łzy wzruszenia. Była to niezwykła chwila, pełna 
serdeczności i międzypokoleniowej bliskości.

 Z Sukces nauczycielki – wielkie wyróżnienie
Styczeń przyniósł także wyjątkowe wyróżnienie dla placówki. 
Jedna z nauczycielek przedszkola zdobyła I miejsce w presti-
żowym Plebiscycie Edukacyjnym organizowanym przez 
„Głos Szczeciński” i  „Głos Koszaliński” w  kategorii Nauczy-
ciel Przedszkola w  powiecie goleniowskim. Jest to ogromne 
osiągnięcie, które podkreśla wysoki poziom edukacji i troskę 
o dzieci. 
Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w  Grand Park 
Hotel w Szczecinie, a laureatka odebrała nagrodę w towarzy-
stwie najlepszych pedagogów regionu.

 Z Luty – piżamowa zabawa i wielkie serca
Miesiąc luty był nie tylko pełen radości, ale także akcji charyta-
tywnych. Przedszkolaki wzięły udział w wyjątkowym Piżamo-
wym Dniu, podczas którego mogły spędzić czas w swoich ulu-
bionych piżamkach. Oprócz świetnej zabawy, ten dzień miał 
również wymiar dobroczynny – dzieci, nauczyciele i  rodzice 
wsparli Dom Samotnej Matki w  Poczerninie, wrzucając do 
skarbonki symboliczne 5 zł na zakup piżam dla kobiet i dzieci 
przebywających w ośrodku.

To wydarzenie pokazało, że nawet najmłodsi mogą poma-
gać i  uczyć się empatii. Dzieci z  ogromnym zaangażowa-
niem uczestniczyły w  zbiórce, a  świadomość, że ich mały 
gest może sprawić komuś radość, była dla nich cenną lekcją 
dobroci.

 Z Marzec – miesiąc pełen atrakcji i wartościowych lekcji
W  marcu świętowaliśmy Dzień Kobiet – przedszkolaki przy-
gotowały piękne występy, które były miłym prezentem dla 
wszystkich pań pracujących w  przedszkolu. Niecodzienną 
atrakcją była również wizyta jaszczurki agamy! Dzięki zaję-
ciom edukacyjnym dzieci miały okazję poznać ciekawostki 
o tym egzotycznym zwierzęciu – dowiedziały się, jak wygląda 
jego codzienne życie, czym się żywi oraz jak się zachowuje. 
To niezwykłe spotkanie wzbudziło ogromne zainteresowanie 
i zachwyt wśród maluchów.
Przedszkole dołączyło także do programu „Przedszkole bez 
owsików”, który ma na celu zwiększenie świadomości na 
temat higieny i profilaktyki zdrowotnej. Podczas specjalnych 
zajęć dzieci dowiedziały się, jak dbać o czystość rąk i otocze-
nia, aby unikać nieprzyjemnych infekcji.
Pierwszy Dzień Wiosny i  Światowy Dzień Osób z  Zespołem 
Downa były kolejną okazją do wspólnego świętowania. Przed-
szkolaki wyruszyły na radosny spacer, a  po powrocie czekał 
na nie  grill i  chrupiące kiełbaski. Tego dnia dzieci posadziły 
również przyniesione bratki, które ozdobiły teren przedszkola, 
symbolizując budzącą się do życia przyrodę.
Marzec to także Święto Wody – podczas zajęć maluchy dowie-
działy się, jak ważna jest woda dla życia na Ziemi, a poprzez 
eksperymenty mogły samodzielnie odkrywać jej właściwości.

 Z Pomagamy zwierzętom – zbiórka dla schroniska
Nie zapomnieliśmy również o naszych czworonożnych przyja-
ciołach. W przedszkolu została zorganizowana zbiórka karmy 
dla Przytuliska dla Psów w Budynie. Dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu dzieci, rodziców i nauczycieli udało się zebrać dużą 
ilość karmy, która trafiła do potrzebujących zwierząt. To piękny 
przykład, jak już od najmłodszych lat można uczyć dzieci tro-
ski i odpowiedzialności za losy innych istot.

 Z Przedszkole pełne uśmiechu i dobrych wartości
Ostatnie miesiące w  Miejskim Przedszkolu w  Maszewie były 
niezwykle intensywne, ale jednocześnie pełne radości, nauki 
i pięknych inicjatyw. Każde wydarzenie było nie tylko okazją 
do zabawy, ale również lekcją empatii, odpowiedzialności 
i szacunku dla innych.
Nowy rok rozpoczął się wspaniale, a na dzieci  jeszcze wiele 
fantastycznych wydarzeń i  niezapomnianych chwil. Z  pew-
nością kolejne miesiące przyniosą równie dużo pozytywnych 
emocji i cennych doświadczeń!

Sporządziła:  Anita Paś

Nowy rok, nowe możliwości – radosne wydarzenia
w  Przedszkolu Miejskim w Maszewie
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18 stycznia przypada 
Międzynarodowy Dzień 
Kubusia Puchatka, czyli 
misia o  małym rozumku 
ale „wielki sercu”. Pucha-
tek uczy, że warto cieszyć 
się z  najmniejszych nawet 
rzeczy, być życzliwym dla 
innych, akceptacji siebie 
i  innych wraz z  ich wadami 

i  niedoskonałościami. Gwiazdki z  Miejskiego Przedszkola 
w  Maszewie, które zawitały w  tym dniu w  bibliotece miały 
okazję posłuchać opowiadanie o  bohaterach Stumilowego 
Lasu. Przedszkolaki rozwiązywał zagadki dotyczące przy-
gód tego wyjątkowego misia i  jego przyjaciół, uczestniczyły 
w  zawodach sportowych, dzieci również okazały się wybor-
nymi ratownikami pomagając poszkodowanym misiom przy 
różnego typu urazach.
W Dniu Pingwina Sówki ze Szkoły Podstawowej w Maszewie, 
które odwiedziły naszą bibliotekę, miały okazję dowiedzieć się 
sporo ciekawostek o  czarno- białych przyjaciołach, wzboga-
ciły wiedzę o życiu na Antarktydzie, poznały cechy charakte-
rystyczne pingwinów, ich wygląd. Dowiedziały się także w jaki 
sposób zdobywają pożywienie, co jedzą oraz, że są ptakami, 
które nie latają. Przedszkolaki porównywały swój wzrost do 
pingwina i wcielały się w postać pingwinka podczas zabawy 
tanecznej. Z  ogromną radością wykonały pracę plastyczno 
przedstawiające bohatera dzisiejszego dnia.
 23.01.2025r. w  naszej 
bibliotece gościliśmy nie-
samowitego psa Precla. 
bohatera książek „Przygody 
Psa Precla”. Motylki i  Sówki 
ze Szkoły Podstawowej 
w Maszewie spędziły wspa-
niale czas, ucząc się jak dbać 
o  naszych czworonożnych 
przyjaciół, nie zbrakło quizu, 
zabaw ruchowych czy roz-
mowy z  p. Martą Maj. Mogły również poznać bohatera ksią-
żek, który jak się okazuje istnieje naprawdę. Na zakończenie 
nie zabrakło oczywiście czytania książki autorstwa Marty Maj 
„Przygody Psa Precla”, która poprowadziła nasze spotkanie. 
Bardzo serdecznie dziękuję sponsorowi naszego wydarzenie 
Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Goleniowie.

 Dzień Kota. Z  tej okazji 
Sówki ze Szkoły Podstawo-
wej w  Maszewie włączyły 
się w tak miłe święto. Dzieci 
z  dużym zainteresowanie 
i wielkim skupieniu poznały 
ciekawostki i  fakty z  życiu 
kotów, następnie wysłu-
chały bajeczki B. Wenzela 
pt.” A  każdy widział kota” 
i wierszyka „A-a-a kotki dwa”. 

Dużą frajdę sprawiła dzieciom zabawa z dawnych lat „Uciekaj 
myszko do dziury”. Piękne włóczkowe kochane koteczki wyko-
naniu Sówek zakończyło nasze spotkanie.
Z  okazji zbliżającej się wielkimi krokami wiosny  Biedronki 
z Niepublicznego Przedszkola Iskierka w Maszewie odwiedziły 

naszą bibliotekę, tematem spotkania była marcowa pogoda. 
Śpiew żurawi wprowadził nas w przedwiosenny nastrój, zgod-
nie z  przysłowiem „W  marcu jak w  garncu”, ugotowaliśmy 
wyśmienitą zupę. Dzieci doskonale wykonały powierzone im 
zadania. Zawody sportowa wprowadziła dużo radości pod-
czas naszej zabawy. 
20 marca to zdecydowanie szczęśliwy dzień, Gwiazdki z Przed-
szkola Miejskiego w  Maszewie zawitały w  naszej bibliotece. 
Żabka Klementynka serdecznie przywitała dzieci i obwieściła 
nam bardzo ważną wiadomość: Dzień Wróbla,  Żaby i Szczę-
ścia. Z  tej okazji Gwiazdki miały przyjemność poznać wiele 
ciekawostek z  życia naszych małych przyjaciół, wysłuchały 
bajki H. Łochockiej” pt. „Jak to mały Elemelek w wielkim morzu 
brał kąpiele”, wyśmienicie układały z  puzzli portret naszego 
bohatera dnia. Wielka moc wyobraźni zaowocowała pięknymi 
rysunkami. 
28.01.2025r. biblioteka gościła uczniów kl. II c Szkoły Podsta-
wowej w Maszewie, z którymi wyruszyliśmy do świata bajek 
Hansa Christiana Andersena. Lubimy baśnie smutne i wesołe. 
Dlaczego tak się dzieje? Te smutne niezłą dają życia szkołę, 
wesołe dają nadzieję. „Brzydkie kaczątko” to jedna z  najbar-
dziej znanych baśni duńskiego bajkopisarza, która dostarczyła 
nam wielu wzruszeń , wynieśliśmy z niej ważną naukę, każdy 
z  nas jest inny, wszyscy mamy prawo być szczęśliwi, pamię-
tajmy jakie znaczenie ma słowo tolerancja. 
28.02.2025r. uczniowie kl. 
II a  ze Szkoły Podstawo-
wej w  Maszewie zawitali 
w  naszej bibliotece. Naszą 
podróż do świata baśni H. 
Ch. Andersena rozpoczęli-
śmy od „Latającego Kufra”, 
który zabrał nas do Turcji, 
„Słowik” przywitał z  nami 
nadchodzącą wiosnę, 
„Brzydkie kaczątko” było przewodnikiem zmian zachodzących 
w  naszym życiu. Dzieci doskonale rozwiązywały quizy zwią-
zane z baśniową tematyką. Dzieci wykazały się pomysłowością 
i udowodniły, że znają treść bajek. Baśń o „Brzydkim kaczątku” 
dostarczyła nam wielu wzruszeń, wynieśliśmy z  niej bardzo 
ważną naukę, każdy z nas jest wyjątkowy, a różnice pomiędzy 
nami sprawiają, że świat jest piękny.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Maszewie Wiesława Karwowska

Z życia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Maszewie
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W  pierwszym kwartale roku 2025 Klub Senior + w  Masze-
wie odwiedziła Pani dietetyk aby wspólnie z  uczestniczkami 
przygotować kolejne już lekkostrawne danie i  porozmawiać 
o  zdrowym stylu życia.  Jak co tydzień Panie uczestniczyły, 
tradycyjnie w  zajęciach „zdrowy kręgosłup” oraz spacero-
wały z kijami do nordic walking, aktualnie na coraz dłuższych 
dystansach.
Miło było nam gościć dzieci z Przedszkola Miejskiego w Masze-
wie podczas Dnia Babci i  Dziadka. Dzieci odwiedziły Klub 
Seniora z  życzeniami, laurkami, zaprezentowały też swoje 
talenty recytatorskie i wokalne.

Na zaproszenie Burmistrza Maszewa Pana Pawła Piesia, Panie 
z  Klubu uczestniczyły w  pięknym koncercie karnawałowo-
-walentynkowym, zorganizowanym w Hali Sportowej szkoły. 
Uczestniczki Klubu brały udział również w koncercie zespołu 
Tymczasem, zorganizowanym w OKiS w Maszewie.
Panie, jak co roku przed Świętami przygotowały również 
piękne kartki okolicznościowe.

Autor:
Paulina Rybicka-Jedynak

Kierownik Klubu Senior + w Maszewie

Działania w „Klubie Senior+”
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26 lutego 2025 roku, podczas XI sesji Rady Miejskiej 
Krzysztof Jóźwik został uhonorowany srebrnym Gryfem 
Zachodniopomorskim. Jest to odznaczenie przyzna-
wane na szczeblu wojewódzkim za szczególne zasługi 
na rzecz rozwoju Pomorza Zachodniego. Z  wnioskiem 
o przyznanie odznaczenia wystąpił Burmistrz Maszewa 
wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich „Dębiczanki” oraz 
Ochotniczą Strażą Pożarną w Dębicach. 

Uroczystego wręczenia dokonał członek Zarządu Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego Bogdan Jaroszewicz 
w asyście Burmistrza Maszewa Pawła Piesia.
Pan Krzysztof Jóźwik przez 13 lat piastował funkcję soł-
tysa Sołectwa Dębice. Znany jest jako wielki społecznik 
i  osoba żywo zaangażowana w  sprawy społeczności 
lokalnej. 
Serdecznie gratulujemy!

Srebrny Gryf Zachodniopomorski 
dla Krzysztofa Jóźwika
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Nasz mieszkaniec Ryszard Sikora Prezes Klubu HDK Stra-
żak przy Komendzie Państwowej Powiatowej Straży 
Pożarnej w  Goleniowie został uhonorowany Złotym 
Gryfem Zachodniopomorskim. Jest to najwyższe odzna-
czenie przyznawane na szczeblu wojewódzkim za 
szczególne zasługi na rzecz rozwoju Pomorza Zachod-
niego. Z wnioskiem o przyznanie odznaczenia wystąpił 
Burmistrz Maszewa wspólnie z  Zachodniopomorskim 
Oddziałem Okręgowym PCK w Szczecinie Oddział Rejo-
nowy w Stargardzie.
Odznaczenie wręczył Marcin Przepióra Wiceprzewodni-
czący Sejmiku Zachodniopomorskiego w asyście Burmi-
strza Maszewa Pawła Piesia.
Wręczenie odznaczenia miało miejsce podczas uroczy-
stej gali Honorowego Krwiodawstwa PCK Rejonowej 
Rady HDK PCK, która miała miejsce w Starostwie Powia-
towym w Stargardzie. 
Podczas uroczystości wyróżniono zasłużonych krwio-
dawców oraz instytucje wspierające honorowe krwio-
dawstwo. Wśród nich znalazła się również nasza miesz-

Ryszard Sikora uhonorowany Złotym 
Gryfem Zachodniopomorskim

kanka Pani Joanna Komorowska, która otrzymała 
odznakę „Zasłużony Dawca Krwi” – III stopnia, którą 
wręczył Pan Mariusz Malewicz Przewodniczący Krajowej 
Rady HDK PCK, członek Zarządu Głównego.
Serdecznie gratulujemy!

Źródło zdjęć: Stargard News


